Intitulé du projet Localité Source de financement Coût provisionnel 
(FCFA) 

Construction de deux (02) forages équipés de Pompes 
à Motricité Humaine (PMH) dans les localités de 
Carrefour MEGANG (TSAPTSAP) et NGOUÉTOU 

Carrefour MEGANG (TSAPTSAP) 
et NGOUÉTOU 

Budget communal 

Dix-huit millions 
(18 000 000) 

DELAI D’EXECUTION : QUATRE-VINGT-DIX (90) JOURS CALENDAIRES     

AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT EN PROCEDURE D’URGENCE 
N° 008/AONO/RC/D-MK/C-YKO/SIGAMP/CIPM/2025 DU 20 AOUT 2025 POUR LA CONSTRUCTION DE DEUX FORAGES 
ÉQUIPÉS DE POMPES À MOTRICITE HUMAINE (PMH) DANS LES LOCALITÉS DE CARREFOUR MEGANG

[...]

financement 

Coût provisionnel 
(FCFA) 

Construction de deux (02) forages équipés 
de Pompes à Motricité Humaine (PMH) dans 
les localités de Carrefour MEGANG 
(TSAPTSAP) et NGOUÉTOU 

Carrefour MEGANG 
(TSAPTSAP) et 
NGOUÉTOU 

Budget 

communal 

Dix-huit millions 

(18 000 000) 

4- Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de dix-huit millions (18 000 000) FCFA. 

5- Délais prévisionnels d’exécution 

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent appel d’offres est de 
quatre-vingt-dix (90) jours calendaires.  Ce délai comprend les périodes de pluies, toutes les intempéries et suggestions

[...]

délivrée par un établissement  bancaire ou un organisme  financier agréée par le Ministre de finances, pour émettre les cautions 
dans le domaines des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 14 du  DAO dont le montant assortie du récépissé de la 
Caisse de dépôt et de Consignation (CDEC) s’élève trois cent soixante mille (360 000) FCFA et valable jusqu'à trente (30) 
jours au-delà de la date initiale de validité des offres. 

L’absence de la caution de soumission délivrée par un établissement bancaire ou un organisme financier 
agréée par le Ministre de finances de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des

[...]

by the Minister of Finance, to issue guarantees in the field of public procurement, the list 

of which appears in document 14 of the DAO, the amount of which, accompanied by the receipt from the Caisse de dépôt et de 

Consignation (CDEC) , amounts to three hundred and sixty thousand (360,000) FCFA and is valid for up to thirty (30) days 

beyond the initial date of validity of the offers. 

The absence of a bid bond issued by a banking establishment or financial institution approved by the Minister 

of Finance of the first category authorized by the Ministry of Finance to issue bonds in the context of public procurement

[...]

Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les CCAP et/ou les CCTP, assortie d’éventuelles 
propositions. 

B.6. La capacité financière 
Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

 L’attestation de capacité financière d’un montant de douze millions (12 000 000) de FCFA délivrée par une banque 
agréée de 1er ordre ; 

 Les chiffres d’affaires annuels selon le bilan certifié ou une déclaration statistique et fiscale, selon le modèle en annexe. 

B.7. L’attestation de non abandon de chantier au cours des trois dernières années